84

...*et Iohanne Girardini de Pesauo auresio (!) testibus...* (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/1, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 23; GIUSEPPE PRAGA /bilj. 6/, 47, bilj. 12; IVO PETRICIOLI /bilj. 9/, bilj. 10; MARIJANA KOVAČEVIĆ /bilj. 9/, 98, bilj. 314). I. Petricioli navodi da pod tim datumom u spisima bilježnika Albertola iz Milana nema podataka o Ivanu Gerardinovu koje

donosi G. Praga, no dokument je moguće pronaći pod gore navedenom signaturom.

85

...Iohannem filium quondam Pauli Vngarum ex vna parte et Georgium filium quondam Tuerdani de Sibenico ex altera, occasione incudis et mallei quos dictus Iohannes dicebat perdidisse culpa dicti Georgii (...) dictus Georgius teneatur et debeat seruire dicto Iohanni tantum quod eius merces ascendat vsque ad extimationem que facta fuerit de dictis incude et malleo, videlicet per Iohannem de Pesauo aurifexem de dicto incude et per dictum Iohannem Vngarum de dicto malleo secundum sacramentum eorum... (DAZd, SSA, Kut. 2, Sv. 7/1, Albertolo Bassanega del Lanfranco da Milano, fol. 39^o–40; MERI KUNČIĆ – ZORAN LADIĆ /bilj. 2/, 429, bilj. 154). M. Kunčić i Z. Ladić donose signaturu i kratak isječak iz dokumenta: »Iohannes de Pesauo aurifex«.

86

Nije posve jasno je li Vngarus nadimak ili pak ukazuje na mađarsko podrijetlo Ivana Pavlova.

87

...Iohannes filius ser Gerardini aurifex confessus fuit et contentus se habuisse et recepisse a ser Zanzio Doymi tesaurario ecclesie Sancti Doymi et a ser Iohanne Peruosclauu procuratore dicte ecclesie pro parte laborerii quod fecit et laborauit in anconiam argentem dicte ecclesie (...) ducatos trecentos decem et nouem ad monetas e grossos quindecim cum dimidio. Item fuit contentus dictus Iohannes habuisse a dictis tesaurarius et procuratore vncias XXII auri affinati et ducatos XVIII in auro pro inaurando dictam anconiam quod aurum dictus Iohannes asserebat posuisse totum in auratura dicte anconie (...) Et dicti ser Zanzii et ser Iohannes Peruosclauu nominibus quibus supra fuerunt contenti se dictis nominibus recepisse a dicto Iohanne aurifexem marcas CXXVIII et uncias quinque argenti inaurati in dictam anconiam, quod argentum ipse Iohannes receperat ab ipsis pro dicta anconia fiendi saluo racione suprascriptorum (?) ser Zanzii et ser Iohannis dictis nominibus. Si inuenerent (?) dictum Iohannem posuisse menus aurum in inauratura dicte anconie quod dictus Iohannes asserat posuisse et salua (?) racione ipsorum si (dictus Iohannes – prekrizeno) dicto Iohanni debet solui pro inauratura dicte anconie nec ne... (DAZd, SSA, Kut. 3, Sv. 8/1, Petrus de Serçana, fol. 6'; CVITO FISKOVIĆ, Nekoliko dokumenata o našim starim majstorima, Vjesnik za arheologiju i historiju dalmatinsku, 52 /1950./, 188–218, 193, bilj. 36; IVO PETRICIOLI /bilj. 9/, 53, priloga br. 2). C. Fisković donosi dijelomičan, a I. Petricioli cjelovit transkript dokumenta.

88

...In questione (?) qua erat inter suprascriptos ser Zanzium et ser Iohannem Peruossi dictis nominibus cum dicto Iohanne aurifexem, dominus vicarius, iudices et maior presentibus consiliarius quod (?) habunt sententiis (?), interesse cum uoluntate suprascriptorum ser Zanzii et ser Iohannis dictis nominibus et dicti Iohannis aurifici smouerent (?) quod accipiantur tres figure de anconia suprascripta videlicet una de illis que (est – prekrizeno) sunt melius superaurate, alia de illis que sunt minus et peius superaurate, tertia de illis que sunt mediocriter superaurate et quod mictantur Uenetiis per ser Paulum Bini et ser Iohanni Leonis qui nunc sunt ituri Uenetiis quibus detur sacramentum ad faciendum extimari Uenetiis quantum aurum potui esse in dictis figuris et sicut referent dicti ser Paulus et ser Iohannes quod eis creditus et sit firmum (?) et alie figure et labore dicte anconie sic determinetur de superauratione pro rata illorum trium et si (jedna riječ nejasna) quod in dictis figuris (non sit – prekrizeno) et anconia non sit tantum aurum quantum dicit dictus Iohannes aurifex quod ipse Iohannis teneatur et obligatus sit realiter et personaliter et ubique (jedna riječ nečitka) possit ad satisfatiendi eisdem ser Zanzio et ser Iohanni dictis nominibus tantum aurum quantum mutaetur (?) ipsum possuisse minus in dicto laborerio, et quod dicto Iohanni aurifici reseruetur ius si quod habet (con – prekrizeno) supradictos ser Zanzium et ser Iohannem

dictis nominibus de residuo sui salarii... (DAZd, SSA, Kut. 3, Sv. 8/1, Petrus de Serçana, fol. 6'; CVITO FISKOVIĆ /bilj. 87/, 193, bilj. 36; IVO PETRICIOLI /bilj. 9/, 53, priloga br. 2). C. Fisković donosi samo signaturu, a I. Petricioli cjelovit transkript dokumenta.

89

...Iohannes aurifex fuit requisitum per dominum uicarium quod ipse deberet interesse ad uidendi accipere figuras argenteas de anconia secundum pacta que habent insimul promictendo (?) (jedna riječ nejasna) qui Iohannes dixit quod ipse erat contentus de eo que dicti domini uicarii et iudicis (jedna riječ nejasna) et contentabatus quod absque ipso (jedna riječ nejasna) dicte figure... (DAZd, SSA, Kut. 3, Sv. 8/1, Petrus de Serçana, fol. 6'; IVO PETRICIOLI /bilj. 9/, 53, priloga br. 2). I. Petricioli donosi cjelovit transkript dokumenta.

90

Vidi bilješku 75.

91

...nobiles uiri ser Iohannes Leonis et ser Paulus Bini de Spaletto (...) habuisse et recepisse tres figuras de anconia quam (fecit – prekrizeno) Iohannes Gerardini aurifex fecit ecclesie Sancti Dompni de Spaletto, videlicet unam de illis que sunt melius superaurate, alia de illis que sunt minus et peius superaurate et tertiam de illis que sunt mediocriter superaurate, et quod ipsas figuras portauerunt Uenetiis et facerunt extimari in Uenetiis (...) extimatione Santilini filii Perini de Bononia habitatori Uenetiis et Anthonii Ueldramini magistrorum inuenerunt quod dictum argentum dictarum trium figurarum tenet pro qualibet marcha caratis XII et grana duo de auro super auratura predicta... (DAZd, SSA, Kut. 3, Sv. 8/2, Petrus de Serçana, fol. 119; IVO PETRICIOLI /bilj. 9/, 53–54, priloga br. 3). I. Petricioli donosi cjelovit transkript dokumenta.